
Startuje 9. Festiwal Filmowy Spektrum! 
Przedstawiamy programowe TOP 3 według Jana Pelczara 

 

 
identyfikacja wizualna / Bękarty – studio graficzne 
fot. Fabien Dendievel  
 
Świdnica po raz kolejny przemienia się w filmową stolicę Dolnego Śląska! 24 października to pierwszy 
dzień 9. edycji Festiwalu Filmowego Spektrum. Aż do niedzieli w sali teatralnej Świdnickiego 
Ośrodka Kultury gości najlepsze kino z kraju i zagranicy, hity najważniejszych festiwali filmowych, 
goście, twórcy filmowi. Spośród ponad 50 filmów, które znalazły się w programie wydarzenia, Jan 
Pelczar – szef Radia RAM, dziennikarz filmowy, reportażysta i przyjaciel Spektrum – wybrał i 
skomentował trzy tytułu, których nie można przegapić! 
 
Bulion i inne namiętności (reż. Trần Anh Hùng, Francja 2023) 
 
„Uczta nie tylko z nazwy i nie tylko na ekranie. Seans, w czasie którego pracują wszystkie zmysły. 
Tradycyjnie wyreżyserowana i z wirtuozerią zrealizowana historia miłosna przyprawiona ujęciami 
erotycznego gotowania. Momenty są, ale w dworskiej kuchni, gdzie trwa rozpuszczanie, klarowanie, 
nadziewanie, marynowanie. Benoit Magimel i Juliette Binoche grają wybornie, a Trần Anh Hùng 
zachowuje wytrawne proporcje w kostiumowym filmie, skupionym bardziej na kulinarnym procesie niż 
czymkolwiek innym. Pochwała życiowego piękna i pogodzenie z okrucieństwem natury przenikają 
ekranowy korowód posiłków i potraw. Świdniccy restauratorzy muszą zadbać, by 27 października długo 
w noc ich kuchnie pozostały czynne. Z seansu w ŚOK publiczność wyjdzie grubo po 22:00 i w komplecie 
powie: życie jest piękne, chodźmy zjeść coś pysznego!”.  
 
Projekcja filmu odbędzie się 27 października o 20:15. Towarzyszyć jej będzie degustacja wina z 
Winnicy Silesian, a także wydarzenia w Klubie Bolko – koncert zespołu Kwit/квіт oraz DJ set: Pincoya. 
 
Drive My Car (reż. Ryūsuke Hamaguchi, Japonia 2021) 
 
„Dwa lata mijają od polskiej festiwalowej premiery tego filmu, półtora roku od ogólnopolskiej premiery 
kinowej, a ja wciąż nie mam prawa jazdy. Ale skoro „Drive” z Ryanem Goslingiem mnie nie przekonał, 
to może seans w świdnickim teatrze będzie wreszcie skutecznym impulsem? Tak naprawdę „Drive My 
Car” polecam wszystkim nie ze względu na wspaniałe ujęcia z podróży kultowym modelem Saaba, ale 
dla pełnej warstw i zwrotów akcji historii, w której mistrzowsko rozłożono akcenty. O nowoczesnej 



komunikacji i odwiecznych przekroczeniach. Wielka podróż Ryusuke Hamaguchiego to „Seks, 
kłamstwa i teatr” z jednej strony i pozytywna odpowiedź na apel z piosenki tytułowej „Zmienników”. W 
„Drive My Car” jest coś, do cholery, za każdym zakrętem”. 
 
Seans odbędzie się w niedzielę, 29 października, o 12:30. 
 
Tótem (reż. Lila Avilés, Meksyk, Dania, Francja 2023) 
 
„W zeszłym roku przyjechałem na Spektrum z córką, w tym roku będę z synem. Świat oglądany z 
dziecięcej perspektywy nie przestaje mnie fascynować, jak pewnie każdego rodzica. Są jednak 
sytuacje, w których nie mamy okazji, by nawet spostrzec, że jesteśmy obserwowani przez 
najmłodszych. To najczęściej wydarzenia dramatyczne, zjazdy rodzinne, sytuacje zbiorowe, 
okolicznościowe, pełne pośpiechu. Lila Aviles w filmie „Tótem” pokazuje dorosłych właśnie w takiej 
chwili. Widzowie patrzą z perspektywy dziecka, ale rozumieją i słyszą więcej niż główna bohaterka, za 
którą wędruje kamera, co będzie podczas wieczoru otwarcia Spektrum przyczyną wielu emocji i 
wzruszeń”.  
 
„Tótem” to film otwarcia tegorocznej edycji Festiwalu Spektrum. Uroczysta gala rozpoczynająca 
wydarzenie została zaplanowana na 24 października o godzinie 19:00. 

 

 
Jan Pelczar z córką, fot. Jerzy Wypych 

 
Podczas 9. edycji Festiwalu Filmowego Spektrum w Świdnicy widzowie będą mogli zobaczyć ponad 50 
tytułów, w tym krótkie metraże z całego świata, a także filmy pełnometrażowe z największych 
tegorocznych festiwali filmowych. Ale Spektrum to więcej niż tylko święto kino, to także szereg 
wydarzeń towarzyszących – potańcówka międzypokoleniowa, karaoke, bingo czy spacer śladami 
świdnickich murali, a wszystko w czułej atmosferze lokalności. 9. edycja odbędzie się pod hasłem SAVE 
THE CHANGES / ZACHOWAJ ZMIANY. 
 
Pełny program jest dostępny na stronie festiwalu www.spektrumfestiwal.pl/program.  
 

http://www.spektrumfestiwal.pl/program


Zakup karnetów i biletów możliwy w kasach Świdnickiego Ośrodka Kultury i na stronie 
www.sok.com.pl. 9. edycja Festiwalu Filmowego Spektrum odbędzie się w dniach 24-29 
października 2023 roku, a Świdnica ponownie ugości najciekawsze święto kina artystycznego 
na Dolnym Śląsku.  
 
— 
 
Festiwal Filmowy Spektrum jest organizowany przez Świdnicki Ośrodek Kultury i Wrocławską Fundację 
Filmową oraz finansowany ze środków Miasta i Gminy Świdnica i Budżetu Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
Patroni medialni: doba.pl, Filmweb, mojaswidnica.pl, Pełna sala, Presto, Radio Ram, Radio Wrocław 
Kultura, Watching Closely 
 
Zachęcamy do śledzenia bieżących newsów dotyczących festiwalu za pośrednictwem strony oraz 
oficjalnych mediów społecznościowych:  
http://spektrumfestival.pl/. 
Facebook / https://www.facebook.com/SPEKTRUMfestiwal 
Instagram / https://www.instagram.com/spektrumfestiwal/ 
 
Kontakt dla mediów: 
Joanna Panciuchin 
panciuchin@wrocff.com.pl 
tel. 537 073 638 
 

http://www.sok.com.pl/
https://doba.pl/
https://www.filmweb.pl/
https://mojaswidnica.pl/
https://pelnasala.pl/
https://prestoportal.pl/
https://radioram.pl/
https://www.radiowroclawkultura.pl/
https://www.radiowroclawkultura.pl/
http://watchingclosely.pl/
http://spektrumfestiwal.pl/
http://spektrumfestiwal.pl/
https://www.facebook.com/SPEKTRUMfestiwal
https://www.instagram.com/spektrumfestiwal/

